广西科技大学工会文件

    科大工会发〔2019〕10号

关于举办第五届男教职工气排球比赛的
通  知

校属各分工会:

为庆祝新中国成立 70 周年,丰富我校教职工的业余文化

生活，促进教职工身心健康，增进教职工相互交流，增强团体

意识，经研究,决定举办广西科技大学第五届男教职工气排球

比赛, 现将有关比赛事项通知如下，请各分工会认真准备做好

参赛相关工作。

一、比赛时间和地点

1.比赛时间：2019 年 5 月 6 日至 17 日，每天下午 5:30

开始比赛。

2.比赛地点：东环校区体育馆气排球场。

二、报名时间和抽签时间

1.4月28日下午下班前,将参赛队的报名表及报名表电子

文档交到校工会李老师处。

2.4月 29日上午11时在校工会二楼活动室召开领队会议

并进行抽签。

三、参赛办法

★

1.原则上以分工会为单位参赛,人员较少的分工会可联合

组队参加；

2.各参赛队每队可报名 14 人，其中领队及教练各 1 人，

运动员 12人（领队、教练可为同一人，也可为参赛队员）；

3.参赛运动员要求身体健康，适宜参加该项运动，由各分

工会审查、把关。

四、竞赛办法

1.比赛规则采用柳州市总工会和柳州市体育局共同编纂

的《柳州市气排球竞赛规则》；

2.比赛上场人数为 6人；

3.比赛网高为：2.1 米；比赛用球为“宇生富 kwt6001”

气排球：重量:125g(±3g)，圆周:745mm±5mm，材质：EVA。

4.比赛分两个阶段进行：

（1）第一阶段比赛：视报名情况分若干组进行单循环赛；

（2）第二阶段比赛（决赛阶段）：具体采用何种交叉方式

根据报名情况在抽签前确定。各小组前 2 名交叉争夺 1-8 名,

各小组第三名交叉争夺 9-12 名；

5.比赛采用三局二胜制，前二局以先获 21 分者为胜，决

胜局中一方到达 8分时双方交换场地，先获 15分的队获胜；

6.每局比赛中，每队可请求 2 次暂停，每次暂停时间为

30秒；

7.每局每队最多可替换六人次，可同时替换一人或多人；

8.小组赛确定名次的方法：胜一场得 2分，负一场得1分，

弃权得 0分，积分多者名次列前。

(1)若两队积分相等, 则两队之间比赛的胜队名次列前;

(2)若三个队以上的积分相等，则按在小组比赛中总胜分/

总负分=Z值，分值高者名次列前；

(3)若 Z值(总得分/总失分)相同，则看它们相互间比赛的

C值(总胜局/总负局)大小，C值大的队名次列前。

五、奖励办法

参赛队超过 20 队奖前 12 名，不到 20 队奖前 10 名。若

体育学院获得第一名，则增加一个第一名；否则，按正常比

赛成绩排列名次。鹿山学院、一附院、二附院、附属卫校工

会参加比赛获奖仅颁发荣誉（锦旗），奖金由其所在单位另行

发放。

六、注意事项

1.各参赛队在比赛过程中无故迟到或拖延时间超过 15 分

钟，按弃权处理，对方则以两个 21:0 获胜；

2.在比赛过程中，凡出现严重辱骂、威胁裁判员及对方的

行为，裁判有权立即对其作出处理，并取消该队员的参赛资格，

如果性质恶劣，可取消该队的比赛资格；

3.比赛过程中，各运动员必须遵守赛场纪律，文明比赛，

和谐比赛；

4.各参赛队应着装整齐，上场队员不得佩带任何饰品或金

属护具，不得穿皮鞋上场比赛，注意保持赛场清洁卫生。

附件:广西科技大学第五届男教职工气排球比赛报名表

                               广西科技大学工会

                  2019 年 4月 18日

广西科技大学工会                 2019 年 4月 18 日印发

附件:

广西科技大学第五届男教职工气排球比赛报名表

分工会：                               填表日期：

序号 姓名 单位 联系电话 备注

1    领队

2    教练

3    队员

4    队员

5    队员

6    队员

7    队员

8    队员

9    队员

10    队员

11    队员

12    队员

13    队员

14    队员